Receita Orgamentaria (I)

Ordinéria

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001
BALANCO FINANCEIRO

INGRESSOS

Nota

Recursos Ordinarios - Administracdo Direta

Recursos Provenientes da Alienagéo de Outros Ativos

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)

Transferéncias Recebidas para a Execugéo Orcamentaria

Recebimentos Extraorcamentarios (lll)

Inscri¢éo de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + 1l + 1l + V)

Despesa Orgamentaria (VI)

Ordinéria

DISPENDIOS

Nota

Recursos Ordinarios - Administracéo Direta

Recursos Provenientes da Alienagdo de Outros Ativos

Vinculada

Recursos de Convénios a Fundo Perdido - Adm. Direta

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugao Orgamentaria 2

Pagamentos Extraorgamentarios (VIII)

Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (IX) 3

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIl + IX)

Carleide Maria Bezerra
Contadora - CRC/PE-019946/0

Recife, 18 de marco de 2016

Exercicio Atual

10.666.955,09
10.666.955,09
10.439.772,19
227.182,90
1.137.111.796,00
1.137.111.796,00
720.696.581,04
3.841.455,03
637.478.781,14
79.376.344,87
62.640.688,90
62.640.688,90

1.931.116.021,03

Exercicio Atual
1.161.955.282,30
1.161.955.282,30
1.160.055.327,10

1.899.955,20

712.500.611,73
2.863.876,95
630.265.237,21
79.371.497,57
56.660.127,00
56.660.127,00

1.931.116.021,03

EXERCICIO: 2015

Exercicio Anterior

6.642.944,17
6.642.944,17
6.457.684,23
185.259,94
989.992.299,96
989.992.299,96
712.417.875,40
2.863.876,95
653.412.510,90
56.141.487,55
84.432.734,20
84.432.734,20

1.793.485.853,73

Exercicio Anterior
983.895.588,37
983.190.528,85
983.190.528,85

705.059,52
705.059,52
30.536.484,91
30.536.484,91
716.413.091,55
10.578.946,73
649.687.601,03
56.146.543,79
62.640.688,90
62.640.688,90

1.793.485.853,73

Des. Leopoldo de Arruda Raposo
Presidente
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