



## PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE JUSTIÇA - UGE 070001 BALANÇO FINANCEIRO

EXERCÍCIO: 2015

## **INGRESSOS**

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	1	10.666.955,09	6.642.944,17
Ordinária		10.666.955,09	6.642.944,17
Recursos Ordinários - Administração Direta		10.439.772,19	6.457.684,23
Recursos Provenientes da Alienação de Outros Ativos		227.182,90	185.259,94
Transferências Financeiras Recebidas (II)		1.137.111.796,00	989.992.299,96
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		1.137.111.796,00	989.992.299,96
Recebimentos Extraorçamentários (III)		720.696.581,04	712.417.875,40
Inscrição de Restos a Pagar Processados		3.841.455,03	2.863.876,95
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		637.478.781,14	653.412.510,90
Outros Recebimentos Extraorçamentários		79.376.344,87	56.141.487,55
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV)		62.640.688,90	84.432.734,20
Caixa e Equivalentes de Caixa		62.640.688,90	84.432.734,20
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		1.931.116.021,03	1.793.485.853,73

## DISPÊNDIOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)		1.161.955.282,30	983.895.588,37
Ordinária		1.161.955.282,30	983.190.528,85
Recursos Ordinários - Administração Direta		1.160.055.327,10	983.190.528,85
Recursos Provenientes da Alienação de Outros Ativos		1.899.955,20	
Vinculada		-	705.059,52
Recursos de Convênios a Fundo Perdido - Adm. Direta		-	705.059,52
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		-	30.536.484,91
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	2	-	30.536.484,91
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		712.500.611,73	716.413.091,55
Pagamentos de Restos a Pagar Processados		2.863.876,95	10.578.946,73
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		630.265.237,21	649.687.601,03
Outros Pagamentos Extraorçamentários		79.371.497,57	56.146.543,79
Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (IX)	3	56.660.127,00	62.640.688,90
Caixa e Equivalentes de Caixa		56.660.127,00	62.640.688,90
TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)		1.931.116.021,03	1.793.485.853,73

Recife, 18 de março de 2016

Carleide Maria Bezerra Contadora - CRC/PE-019946/O

Des. Leopoldo de Arruda Raposo Presidente